（財）財務会計基準機構会員

平成20年1月25日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

     （コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長      大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 経営企画本部経営企画部

ゼネラルマネジャー   野口 昌弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２３

連結子会社（アパマンショップコリア仲介）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社であるアパマ

ンショップコリア仲介を解散及び清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．清算理由

 大韓民国での事業を連結子会社であるアパマンショップコリア１社として当社グループの経営資

源の集中と事業の効率化を図るため

２．清算当事者の概要（注）

(1)  商 号 アパマンショップコリア仲介
(2)  主な事業内容 不動産仲介及び売買等

(3)  本店所在地 ソウル市江南区駅三洞 702-28 ソンヌビル１Ｆ

(4)  代 表 者 オ セジン
(5)  資本金 880,700 千ウォン

(6)  総 資 産 547,344 千ウォン
(7)  純 資 産 541,290 千ウォン
(8)  売上高 41,766 千ウォン

(9)  営業利益 △260,353 千ウォン

(10) 経常利益 △266,742 千ウォン

(11) 当期純利益 △266,742 千ウォン

(12) 決 算 期 12 月

(13) 株主の構成及

び持株比率
当社の連結子会社 アパマンショップコリアの 100%子会社

（注）上記の数値は直近決算（平成 18 年 12 月期）のものであります。

３．解散日程

  平成 20 年 1 月 25 日 当社取締役会 解散決議

平成 20 年 4 月中の清算結了を予定しています。

４．今後の見通し

  当該子会社の清算による当社の連結及び単独の業績に与える影響は軽微です。

以 上